UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Prédio 9 – Centro de Pós-graduação
Caixa Postal n° 126 – Montes Claros – MG – CEP 39401-089

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/ ; Email: ppgh@unimontes.br - Telefone: (38)3229-8318

RESULTADO – DISCIPLINAS ISOLADAS 2023-2

O Programa de Pós-Graduação em História, por meio de seu

Coordenador, torna público o Resultado do Edital de alunos para disciplinas

isoladas do Programa de Pós-graduação em História – PPGH – Nível

Mestrado, para o segundo semestre de 2023 (2023-2).

Segundo o Edital, as matrículas ocorrerão entre os dias 24 e 27 de

julho. Pedimos atenção aos documentos solicitados para o momento da

matrícula, descritos no item VIII- MATRÍCULA do referido edital. Poderá ser

realizado o agendamento de horário para a entrega da documentação, pelo

número de WhatsApp da secretaria: (38) 3229-8153.

TÓPICOS ESPECIAIS EM PODER,

TRABALHO E IDENTIDADE II

Angela Pereira Borges

Henon Sousa Cangussu

José Vanderlei Barbosa Raposo

HISTÓRIA DO CORPO E

DAS PRÁTICAS CORPORAIS

Daniely Santos Ramos Costa

DISCURSO, REPRESENTAÇÕES SOCIAIS E

IMAGINÁRIO

Carlos Alves dos Santos

Maria Cidália Soares Brito

Samuel Davi Rocha Santos

CULTURA VISUAL, IMAGENS E MÍDIAS

Áquila Mylena Faria

Brenda Pereira Brito

Bruna Alves Santos

Camila Simplicio de Souza

Danielle Santos Fonseca

Luís Fernando de Souza Alves

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
mailto:ppgh@unimontes.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário “Professor Darcy Ribeiro” – Prédio 9 – Centro de Pós-graduação
Caixa Postal n° 126 – Montes Claros – MG – CEP 39401-089

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/ ; Email: ppgh@unimontes.br - Telefone: (38)3229-8318

CULTURA HISTÓRICA, EDUCAÇÃO E

SOCIEDADE

Janice de Lourdes Almeida Borborema

GÊNERO E HISTÓRIA PÚBLICA

Maria Cecília de Oliveira Leite

Shirley Daniane Cordeiro Santos

PODER E RELAÇÕES SOCIAIS

Flavia Nayara Mones Viana

Josué Lucas de Souza Marques

Júlia Silveira Campos da Mata

Marcela Daniely Andrade Amaral

Mariany Dias Reis

Stephanie Oliveira Afonso

Montes Claros-MG, 12 de julho de 2023.

Prof. Dr. Rafael Dias de Castro
Coordenador do PPGH

https://www.posgraduacao.unimontes.br/ppgh/
mailto:ppgh@unimontes.br